

Zmluva o dielo č. 1804/2014/15

uzavretá v zmysle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ust. § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi

Objednávateľom:

Štátna ochrana prírody SR

Sídlo : Tajovského 28/B, 974 09 Banská Bystrica
 IČO : 17 058 520
 DIČ : 2021526188
 IČ DPH : SK2021526188
 Zastúpený : Ing. Milan Boroš, riaditeľ ŠOP SR
 Zapísaný : Obvodný úrad Banská Bystrica, č. živ. registra 620-27734
 Oprávnený konať
 vo veciach technických: Ing. Ján Zuskin, riaditeľ Správy slovenských jaskýň
 bankové spojenie : Štátna pokladnica
 číslo účtu : SK4081800000007000391488

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Sídlo: Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica
 IČO: 31631134
 DIČ: 2020478229
 IČ DPH: SK2020478229
 Zastúpený: Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti
 Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 2800/S
 Bankové spojenie: VÚB a.s.
 Číslo účtu: 2196246422/0200

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I.

Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ vyhlásil v súlade s § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podlimitnú zákazku, predmetom ktorej je rekonštrukcia prehliadkových trás jaskýň bližšie špecifikovaných v čl. II. tejto zmluvy.
2. Výzva na predloženie ponuky na dodanie predmetnej zákazky bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 27/2014 zo dňa 7.2.2014 pod značkou 1929-WYP.
3. Do verejného obstarávania predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s. r.o. zo dňa 25.2.2014. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených do verejného obstarávania zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle vyhláseného verejného obstarávania.
4. Zmluvné strany berú na vedomie, že dielo je spolufinancované z nenávratného finančného príspevku (NFP) zo štrukturálnych fondov EÚ pre projekt Realizácia programov záchrany a starostlivosti o vybrané jaskyne. Táto zmluva rešpektuje podmienky Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi MŽP SR a ŠOP SR.

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť pre objednávateľa dielo, ktorým je Rekonštrukcia prehliadkových trás jaskýň: Belianska jaskyňa, Bystrianska jaskyňa, Gombasecká jaskyňa a Ochtinská aragonitová jaskyňa (ďalej spolu len „dielo“).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť:
 - Rekonštrukciu prehliadkovej trasy v Belianskej jaskyni podľa rovnomenného projektu diela, ktorý vypracovali Ing. Šoltýs Jaroslav a Ing. Kalafút Dušan,
 - Rekonštrukciu prehliadkovej trasy v Bystrianskej jaskyni, Rekonštrukciu prehliadkovej trasy v Gombaseckej jaskyni, Rekonštrukciu prehliadkovej trasy v Ochtinskej aragonitovej jaskyni podľa rovnomenných projektov diela od zodpovedného projektanta Ing. Mariána Bachňáka.
3. Riadne a včas vykonané dielo sa objednávateľ zaväzuje prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že bude pre objednávateľa vykonávať dielo mimoriadnej dôležitosti, pričom za podstatnú skutočnosť považuje objednávateľ najmä avšak nielen dodržanie dátumov dokončenia a odovzdania diela. V tejto súvislosti zhotoviteľ berie na vedomie obsah dojednania v čl. III. ods. 8 tejto zmluvy a pre prípad, že taká situácia nastane, je s ňou plne uzročený.

Čl. III.

Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - zahájiť práce na diele do 7 dní od prevzatia staveniska od objednávateľa,
 - vykonať a odovzdať dielo uvedené v článku I. ods. 1 tejto zmluvy objednávateľovi v termíne najneskôr do 31.03.2015, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
2. Práce na diele bude môcť zhotoviteľ vykonávať v jednotlivých jaskyniach v nasledovných termínoch:
 - Belianska jaskyňa: 01.10.2014 - 31.03.2015
 - Bystrianska jaskyňa: 01.11.2014 – 31.12.2014
 - Gombasecká jaskyňa a Ochtinská aragonitová jaskyňa: 01.11.2014 – 31.03.2015
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy na nasledovných miestach: Belianska jaskyňa, Bystrianska jaskyňa, Gombasecká jaskyňa a Ochtinská aragonitová jaskyňa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že na preukázanie riadneho vykonania diela sa vykonajú príslušné skúšky diela. Na účasť na nich je zhotoviteľ povinný objednávateľa včas pozvať.
5. O riadne a včas odovzdanom diele zmluvné strany spíšu písomný protokol o odovzdaní diela, ktorý bude objednávateľovi odovzdaný najneskôr do troch dní od odovzdania.
6. V protokole o odovzdaní diela zmluvné strany uvedú všetky vady, ktoré má dielo alebo jeho časť v čase jej odovzdania objednávateľovi. Ak má príslušná časť diela vady, v preberacom protokole určí objednávateľ zhotoviteľovi lehotu na odstránenie týchto vád, ktoré je zhotoviteľ povinný odstrániť v takto určenej lehote. Po odstránení vád zmluvné strany spíšu druhý preberací protokol, ktorým dôjde k odovzdaniu príslušnej časti diela, ak toto nemá v čase jej preberania vady, ktoré by bránili jej riadnemu užívaniu.
7. Ak zhotoviteľ vykoná dielo alebo jeho ucelenú časť aj pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo alebo jeho časť prevziať aj v skoršom termíne.
8. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v čl. III. ods. 1 tejto zmluvy.
9. Pri odstúpení objednávateľa od zmluvy z dôvodu uvedeného v čl. III. ods. 8 tejto zmluvy, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu za dovtedy vykonané dielo.

Čl. IV.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena diela uvedeného v článku II. tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške

Belianska jaskyňa: 310 847,36 EUR bez DPH
62 169,47 DPH 20%
373 016,83 EUR vrátane DPH
(slovom: tristosedemdesiattitisíc šesťnásť 83/100)

Bystrianska jaskyňa: 11 208,36 EUR bez DPH
2 241,67 DPH 20%
13 450,03 EUR vrátane DPH
(slovom: trinásťtisíc štyristopäťdesiat 03/100)

Gombasecká jaskyňa: 150 019,33 EUR bez DPH
30 003,87 DPH 20%
180 023,20 EUR vrátane DPH
(slovom: stoosemdesiattitisíc dvadsaťtri 20/100)

Ochtinská aragonitová jaskyňa: 52 358,92 EUR bez DPH
10 471,78 DPH 20%
62 830,70 EUR vrátane DPH
(slovom: šesťdesiatdvatisíc osemstotridsať 70/100)

2. Cena diela je stanová na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je podpísaná oboma zmluvnými stranami.
3. Cena diela zahŕňa dopravu tovaru do dohodnutého miesta plnenia v rámci realizácie diela, ako aj všetky ostatné náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s vykonaním diela zhotoviteľom. Cenu diela je možné zmeniť len vzájomnou písomnou dohodou oboch zmluvných strán, a to v prípade zvýšenia cien materiálov a energie na základe indexov technicko - ekonomických ukazovateľov cien stavebných prác, publikovaných štatistickým úradom SR, zmeny sadzby DPH, zmien prác, resp. rozšíreniu predmetu diela na príkaz objednávateľa .
4. Zhotoviteľ nie je oprávnený dovoľávať sa a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela najmä v prípadoch:
a/ vlastných pochybení,
b/ nerešpektovania projektovej dokumentácie,
c/ nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii diela.
5. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny diela len za skutočne realizovanú časť diela jeho riadnym vykonaním zhotoviteľom na dohodnutom mieste výkonu opatrení v rámci realizácie diela v dohodnutom množstve a kvalite.

6. Zhotoviteľ je povinný minimálne raz za štvrťrok vystaviť objednávateľovi faktúru na základe skutočne vykonaných prác na diele uvedenom v čl. II. tejto zmluvy s lehotou splatnosti 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Náklady umiestnenia stavby a Vedľajšie rozpočtové náklady sa budú fakturovať percentuálne podľa vyfakturovaných položiek.
7. Zmluvné strany týmto výslovne vyhlasujú, že 60 - dňová lehota splatnosti faktúry vystavenej zhotoviteľom objednávateľovi v žiadnom prípade nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre predávajúceho a takéto dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia v zmysle tejto zmluvy.
8. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť konečnú faktúru dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí diela. Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela.
9. Prílohou každej faktúry bude originál príslušného preberacieho protokolu, ktorým došlo k odovzdaniu časti diela zhotoviteľom a prevzatiu časti diela objednávateľom bez výhrad. Prevzatie prác bude podpísané zodpovednými zástupcami zmluvných strán, a to:
 - Za zhotoviteľa bude práce odovzdávať: Ing. Adamský.
 - Za objednávateľa bude práce preberať: Zodpovedný vedúci zamestnanec za ČVBS.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadne zálohové platby na vykonanie diela.
11. Každá faktúra musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
 - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
 - fakturovanú sumu v EUR,
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
 - názov časti diela (názov lokality), za ktoré je faktúra vystavená.
 - odkaz na zmluvu o NFP č. 005/5.1MP/2013 a na projekt v rozsahu názov projektu: Realizácia programov záchrany a starostlivosti o vybrané jaskyne, ITMS: 24150120047
12. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho so zhotoveným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
 - Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby,

- Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

Čl. V.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo uvedené v článku I. ods.1 tejto zmluvy je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi až do skončenia záručnej doby uvedenej v čl. V. ods. 4 tejto zmluvy.
2. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, technických normách a právnych predpisoch, prípadne stanovených dodatkami k tejto zmluve.
3. Nedorobkom sa rozumie nedokončená časť diela oproti dokumentácii, tejto zmluve a všetkým dokumentom, ktoré boli podkladom pre uzavretie tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, a že po dobu 60 mesiacov (záručná doba) od odovzdania riadne vykonaného diela bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. V prípade väd spísaných v preberacom protokole pri odovzdaní celého diela, začína záručná doba na celé dielo plynúť dňom prevzatia diela bez väd.
5. Zhotoviteľ je povinný reklamované vady diela bez zbytočného odkladu bezplatne odstrániť, prípadne bezplatne vykonať náhradné plnenie. Prácu na odstraňovaní reklamovaných väd je zhotoviteľ povinný zahájiť do 10 dní od obdržania reklamácie objednávateľa a ukončiť ju v čo najkratšom možnom termíne, najviac však do 10 dní od zahájenia prác, pokiaľ sa strany v konkrétnom prípade nedohodnú písomne inak.
6. V prípade, že zhotoviteľ písomne oznámené (reklamované) vady neodstráni v lehote dohodnutej v tejto zmluve alebo dohodnutej písomne s objednávateľom odlišne od tejto zmluvy, napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.
7. Práva zo zodpovednosti za vady, ktoré dielo v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na objednávateľa, musí objednávateľ písomne uplatniť u zhotoviteľa bezodkladne potom, čo ich zistil.

Čl. VI.

Spôsob vykonania diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou v súlade so všetkými právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, na svoju zodpovednosť, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite podľa tejto zmluvy.
2. Dielo sa považuje za riadne vykonané a odovzdané objednávateľovi podpísaním protokolu o odovzdaní na každú príslušnú časť diela objednávateľom bez výhrad.
3. Nebezpečenstvo škody na diele alebo jeho časti prechádza na objednávateľa až po jeho odovzdaní, t.j. po podpísaní protokolu o odovzdaní objednávateľom bez výhrad, alebo podpísaním preberacieho protokolu na časť diela objednávateľom bez výhrad.
4. Ak sa počas trvania tejto zmluvy dostane objednávateľ do omeškania so splnením svojej povinnosti ovplyvňujúcej riadne a včasné plnenie záväzku zhotoviteľa, zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením svojho záväzku a lehota na riadne splnenie jeho záväzku sa posúva o trvanie omeškania objednávateľa.
5. Objednávateľ alebo ním poverený zamestnanec je oprávnený kedykoľvek v priebehu vykonávania diela kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom a zhotoviteľ je povinný túto kontrolu objednávateľovi umožniť a strpieť.
6. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o BOZP a zákona č. 51/1988 Zb. v platnom znení a požiarnej bezpečnosti na stavenisku.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že osoby poverené zhotovovať dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o požiarnej bezpečnosti, lekárske potvrdenia o vyhovujúcom zdravotnom stave pre vykonávané činnosti a preukazy spôsobilosti na výkon vybratých činností.
8. Zhotoviteľ je povinný vykonať také opatrenia na stavenisku, aby nedochádzalo k porušovaniu jaskýň a k vzniku škôd na nich, ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje zamedziť, aby sa v priestoroch jaskýň nepožívali alkoholické nápoje, iné omamné a psychotropné látky, a nerobilo iné nevhodné správanie.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že osoby poverené zhotovovať dielo nebudú v jaskyni jesť, piť, fajčiť a akýmkoľvek spôsobom poškodzovať jaskynnú výzdobu, zariadenia v jaskyni a v areáli jaskyne, mimo prác nevyhnutných na demontáž a montáž diela.

10. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska.
11. Zhotoviteľ ďalej zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení a konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.
12. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej prechádza na objednávateľa až po ukončení stavebných prác dňom odovzdania a prevzatia stavby.
13. Zhotoviteľ je povinný riadne viesť stavebný denník. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor.
14. Stály dozor nad vykonávanými prácami z hľadiska ochrany a prevádzky jaskýň budú vykonávať zamestnanci Odboru výskumu a ochrany jaskýň a zamestnanci objednávateľa pracujúci na úseku jednotlivých jaskýň, poverený správcom jaskyne.
15. Zhotoviteľ na realizáciu diela použije polotovary, materiály a výrobky predpísané schválenou projektovou dokumentáciou, ktoré prešli vstupnou kontrolou objednávateľa a spĺňajú všetky technické parametre a pri vybraných druhoch materiálov predloží ich certifikáty a atesty.
16. Ak objednávateľ zistí, že dielo je vykonávané v rozpore s dohodnutými podmienkami a projektovou dokumentáciou, je oprávnený požadovať odstránenie nedostatkov. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote určenej objednávateľom, ktorá mu bude poskytnutá, objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť. Právo na náhradu škody vzniknutej objednávateľovi tým nebude dotknuté.
17. K termínu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný stavenisko vypratať a upraviť ho v súlade s projektom stavby do užívania schopného stavu. Za škody spôsobené mimo rozsahu staveniska zodpovedá zhotoviteľ.
18. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom je úspešný uchádzač povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné:
 - podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, ktorého sa týka návrh na zmenu,
 - navrhovaného subdodávateľa,
 - predmety subdodávok,
 - doklady preukazujúce, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
19. Zhotoviteľ je povinný pre výkon prác poveriť odborne spôsobilú osobu podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 51/1988 Zb.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty

1. Zmluvné strany sa dohodli, že:
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% denne z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť odovzdať dielo v termíne uvedenom v čl. III. ods. 1 tejto zmluvy,
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% denne z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť začať s odstraňovaním väd a nedorobkov brániacich riadnemu užívaniu diela v dohodnutom čase,
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% denne z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania v prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť odstrániť vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu diela v dohodnutom čase.
 - zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy v prípade porušenia čl. VI bod 19.
2. Vznikom povinnosti zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu ani jej skutočným zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením povinnosti zhotoviteľa a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.
3. V prípade porušenia povinností úspešného uchádzača týkajúcej sa zmeny subdodávateľov podľa čl. VI. bod 18 verejný obstarávateľ má právo:
 - odstúpiť od zmluvy medzi verejným obstarávateľom a úspešným uchádzačom a
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny predmetu zákazky za každé porušenie povinností uvedených v čl. VI ods. 18 (a to aj opakovane)

Čl. VIII.

Zmena a zrušenie zmluvy

1. Táto zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná. Túto zmluvu je možné tiež ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán. Dohoda musí byť písomná a musí byť podpísaná obidvomi zmluvnými stranami, inak je neplatná. Zmluva v tomto prípade končí dňom uvedeným v dohode.
2. Zmluvná strana môže od tejto zmluvy odstúpiť za podmienok určených v tejto zmluve.
3. Pri podstatnom porušení tejto zmluvy má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou.
4. Podstatným porušením tejto zmluvy sa rozumie omeškanie s plnením záväzku zmluvnej strany, ktoré trvá po dobu viac ako 15 kalendárnych dní, ak povinná zmluvná strana nevykoná nápravu

ani v dodatočnej lehote, ktorú jej poskytne oprávnená zmluvná strana v písomnom oznámení, v ktorom špecifikuje porušenie záväzku, ktorého sa dovoláva, pričom táto lehota nesmie byť kratšia ako sedem kalendárnych dní.

Čl. IX.

Doručovanie

1. Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú:
 - a) poštou,
 - b) treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky,
 - c) osobne
2. Písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú doporučene na adresu účastníka uvedenú v tejto zmluve. Každý účastník je povinný oznámiť druhému účastníkovi každú zmenu svojho sídla podľa zásad uvedených v tomto článku do troch dní odo dňa zmeny sídla.
3. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, pričom táto je zhodná s adresou uvedenou v obchodnom registri alebo inom registri, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej vrátenia odosielateľovi za doručeníu a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručeníu.
4. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, a táto nie je zhodná s adresou uvedenou v obchodnom registri alebo inom registri, je odosielateľ povinný opakovane doručiť písomnosť na adresu účastníka zapísanú v obchodnom registri alebo inom registri. Pri takomto doručení platí v celom rozsahu bod 3. tohto článku.

Čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k tejto zmluve podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
2. Akékoľvek spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z právnych vzťahov vzniknutých na základe tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade ak k vyriešeniu sporu nedôjde vzájomnou dohodou, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená podať návrh na súd na vyriešenie vzniknutého sporu.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto zmluvou, ako aj záväzkové vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, bez použitia kolíznych noriem.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomí všetkých následkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, že sú oprávnení s predmetom zmluvy nakladať, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne účastníkovi tejto zmluvy, na základe tohto vyhlásenia.
5. Táto zmluva, ako aj jej všetky prípadné dodatky, sa vypracúva v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a jedno si ponechá zhotoviteľ, pričom každý rovnopis má platnosť originálu.
6. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
7. Zmluva nadobudne účinnosť po zverejnení v centrálnom registri zmlúv (<http://www.crz.gov.sk>) a to dorúčením Záznamu z administratívnej kontroly verejného obstarávania od Poskytovateľa NFP Objednávatel'ovi. Doručenie predmetného záznamu Objednávatel' bezodkladne (do 1 kalendárneho dňa) oznámi Zhotoviteľovi.

V Banskej Bystrici dňa 25.7.2014

V Banskej Štiavnici dňa 18.7.2014

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

ŠT

ODY

②

CA
16188

CO
Banská
Kys
969 01 F
stav

Ing. Milan Boroš
riaditeľ ŠOP SR

Ing. Vladimír Gallo
konateľ

Prílohy:

1. Cenová ponuka

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Rekonštrukcia prehliadkovej trasy v Belianskej jaskyni				Miesto: Tatranská Lomnica		Rozpočet:	
JKSO :				Spracoval: P. Kubeš			
				Dňa:		Zmluva č.:	
Odberateľ: Štátna ochrana prírody SR				IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: Určený verejným obstarávaním				IČO:		DIČ:	
Projektant: Ing. Jaroslav Šoltýs				03101 Liptovský Mikuláš		IČO: DIČ:	
1 M3 OP		373 017		1 M2 UP		373 017	
1 M2 ZP		373 017		1 M		373 017	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	75 829,90		75 829,90	6	Práce nadčas	
2	PSV:	194 507,94		194 507,94	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:	1 857,75		1 857,75	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	272 195,59		272 195,59	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ		
dátum: podpis:					dátum:		
pečiatka:					podpis:		
					pečiatka:		
odberateľ, obstarávateľ					COMBIN Banská Štiavnica s.r.o. Kysihýbelská 29 969 01 Banská Štiavnica stavebná výroba		
dátum: podpis:							
pečiatka:							
					C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
					11	Zariadenie staveniska 3,2,00%	8 710,26
					12	Prevádzkové vplyvy 2,0%	5 443,91
					13	Územné vplyvy 5,8%	15 787,34
					14	Mimostavenisková doprava 3,20%	8 710,26
					15	Súčet riadkov 11 až 14:	38 651,77
					D	ON - ostatné náklady	
					16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
					17	Inžinierska činnosť	
					18	Projektové práce	
					19		
					20	Súčet riadkov 16 až 19:	
					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	310 847,36
					22	DPH 20% z: 310 847,36	62 169,47
					23	DPH 0% z:	
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	373 016,83
					F	Odpočet - prípočet	

Odberateľ: Štátna ochrana prírody SR
 Projektant: Ing. Jaroslav Šoltýs
 Dodávateľ: Určený verejným obstarávaním

Stavba :Rekonštrukcia prehliadkovej trasy v Bellanskej jaskyni

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	13981-1101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 5-7 "úprava terasy úsek C" $(1,6+0,45)/2 \times 2,75 \times 1,0 = 2,819$	2,819 m3		218,03	614,63
2	001	16220-1251	Nosenie výkopu a bet. sute do 10 m "úprava terasy, výkop" $2,819 = 2,819$ "odvrtaný materiál" $(606,177+73,853+4,396)/1000 = 0,684$ "poškodený betón v trase chodníka" $20,65 \times 0,04 = 0,826$	4,329 m3		103,70	448,92
3	001	16220-1259	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia $4,329 \times 110 = 476,190$	476,190 m3		79,30	37 761,87
4	001	17120-1209	Uloženie vybúraných hmôt na skládku "úprava terasy, výkop" $2,819 = 2,819$ "odvrtaný materiál" $(606,177+73,853+4,396)/1000 = 0,684$ "poškodený betón v trase chodníka" $20,65 \times 0,04 = 0,826$	4,329 m3		0,87	3,77
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							38 829,19
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
5	015	33817-1111R	Osadenie stĺpikov nerezového zábradlia so zaliatím "osadenie do vrtu v chodníku " "zálievka vrtu pr.60mm, hĺbka 300mm " "úsek BP.1 až BL.4" $2+6 = 8.000$ "úsek CL.1 až CP.24" $6+8+4+6+20+4+5+20+19+4+6+13 = 115.000$ "úsek DP.1 až DL.26"	715,000 kus		12,69	9 073,35

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			4+4+15+12+8+8+10+11+9+8+5 = 94.000				
			"úsek EL.1 až EL.18"				
			8+10+4+19+12+4+5+9+9 = 80.000				
			"úsek FP.1 až FP.8"				
			8+36+8+8 = 60.000				
			"úsek GP.1 až GP.18"				
			12+3+5+19+8+7+5+4 = 63.000				
			"úsek HL.1 až HL.34"				
			6+4+9+22+15+6+5+12+16+4+8+7+8+8 = 130.000				
			"úsek IL.1 až IP.8"				
			12+48+48 = 108.000				
			"úsek JP.1 až JP.6"				
			5+14+14 = 33.000				
			"úsek KL.1 až KP.4"				
			7+17 = 24.000				
6	015	33817-1121R	Osadenie stĺpikov nerezového zábradlia so zaliatím	49,000	kus	12,69	621,81
			"osadenie do odvrátných otvorov v chodníku"				
			"zálievka vrtu pr. 80mm hĺbka 300mm"				
			"úsek DL.7-DL.8" 4 = 4.000				
			"úsek DL.9-DL.10" 6 = 6.000				
			"úsek HL.5-HL.6" 6 = 6.000				
			"úsek HP.15-HP.16" 22 = 22.000				
			"úsek HP.19-HP.20" 8 = 8.000				
			"úsek IL.1-IL.2" 3 = 3.000				
7	015	33817-1122R	Osadenie trnu nerezového zábradlia so zaliatím	14,000	kus	12,69	177,66
			"osadenie trnu do odvrátných otvorov v stene"				
			"zálievka vrtu pr. 40mm hĺbka 250mm"				
			"úsek BP.1-BP.2" 8 = 8.000				
			"úsek CP.3-CP.4" 1 = 1.000				
			"úsek GL.5-GL.6" 5 = 5.000				
8	015	33817-1129R	Zálievka otvorov po demontáži zábradlia	585,000	kus	13,91	8 137,35
			"zálievková hmota cementová zmes"				
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				18 010,17
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
9	011	63245-1054R	Sanácia komunikácií v trase chodníka	20,650	m2	65,88	1 360,42
			"sanácia chodníka materiálom "				
			"EMACO Fast Tixo 70% +štrk fr.4/8 30%"				
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 360,42

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
10	015	96705-2011R	Úprava plôch odstránením betónovej vrstvy hr. do 5 cm "oprava výtlkov v trase chodníka"	20,650 m2		25,86	534,01
11	013	97110-1020R	Vŕtanie otvorov pre osadenie stĺpikov zábradlia "vrt do chodníka pr.60mm, hĺbka 300mm" "úsek BP.1 až BL.4" :+2+6 = 8.000 "úsek CL.1 až CP.24" :+6+8+4+6+20+4+5+20+19+4+6+13 = 115.000 "úsek DP.1 až DL.26" :+4+4+15+12+8+8+10+11+9+8+5 = 94.000 "úsek EL.1 až EL.18" :+8+10+4+19+12+4+5+9+9 = 80.000 "úsek FP.1 až FP.8" :+8+36+8+8 = 60.000 "úsek GP.1 až GP.18" :+12+3+5+19+8+7+5+4 = 63.000 "úsek HL.1 až HL.34" :+6+4+9+22+15+6+5+12+16+4+8+7+8+8 = 130.000 "úsek IL.1 až IP.8" :+12+48+48 = 108.000 "úsek JP.1 až JP.6" :+5+14+14 = 33.000 "úsek KL.1 až KP.4" :+7+17 = 24.000 ; ++ Medzisúččet : = 715.000 3,14*0,09*3,0*715 = 606.177	606,177 dm3		19,03	11 535,55
12	013	97110-1021R	Vŕtanie otvorov pre osadenie stĺpikov zábradlia "vrt pr.80mm hĺbka 300mm" :+úsek DL.7-DL.8" 4 = 4.000 :+úsek DL.9-DL.10" 6 = 6.000 :+úsek HL.5-HL.6" 6 = 6.000 :+úsek HP.15-HP.16" 22 = 22.000 :+úsek HP.19-HP.20" 8 = 8.000 :+úsek IL.1-IL.2" 3 = 3.000 ; ++ Medzisúččet : = 49.000 3,14*0,16*3,0*49 = 73.853	73,853 dm3		19,03	1 405,42

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
13	013	97110-1022R	Vŕtanie otvorov pre kotviace tmy "vrt pr.40mm hĺbka 250mm" :+"úsek BP.1-BP.2" 8 = 8.000 :+"úsek CP.3-CP.4" 1 = 1.000 :+"úsek GL.5-GL.6" 5 = 5.000 ;++ Medzisúčet : = 14.000 3,14*0,04*2,5*14 = 4.396	4,396	dm3	19,03	83,66
14	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km "odvoz sute na trase terasy-parkovisko" "úprava terasy, výkop" 2,819*1,67 = 4.708 "odvrtaný materiál" (606,177+73,853+4,396)/1000*1,67 = 1.143 "poškodený betón v trase chodníka" 20,65*0,04*2,24 = 1.850	7,701	t	12,21	94,03
15	221	97908-4219R	Vodor. doprava demontovaného zábradlia "vynášanie z priestorov jaskyne"	9,028	t	48,80	440,57
16	015	97908-7025R	Odvoz demontovaných konštrukcií do 2 km "odvoz demontovanej konštrukcii zábradlia" "na trase jaskyňa-parkovisko"	9,028	t	47,71	430,73
17	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok, ručne "úprava terasy, výkop" 2,819*1,67 = 4.708 "odvrtaný materiál" (606,177+73,853+4,396)/1000*1,67 = 1.143 "poškodený betón v trase chodníka" 20,65*0,04*2,24 = 1.850	7,701	t	22,00	169,42
18	221	97908-7213R	Nakladanie demontovanej konštrukcie na dopr. prostriedok "demontované zábradlie" "naloženie na dopr. prostr. - terasa jaskyne" 9,029 = 9.029 "prekládka na dopr.prostr. - parkovisko" 9,029 = 9.029	18,058	t	18,30	330,46
19	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy a sute "úprava terasy, výkop" 2,819 = 2.819 "odvrtaný materiál" (606,177+73,853+4,396)/1000 = 0.684 "poškodený betón v trase chodníka" 20,65*0,04 = 0.826	4,329	m3	79,30	343,29

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
20	011	99801-1009	Presun hmôt pre materiál zabudovaný v podzemí	11,693 t		30,50	356,64
21	011	99801-1019	Prípl. za zväčšený presun do 1 km pre mat. zabudovaný v podz.	11,693 t		30,50	356,64
22	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu, ručný	7,925 t		79,30	628,45
23	014	99928-1193	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m, ručný	7,925 t		79,30	628,45
24	000	99999-0004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	24,000 hod		12,20	292,80
			"presun pamätnej tabule"				
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				17 630,12
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				75 829,90
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
25	MAT	553 000020R	Oceľové konštrukcie - nerezové zábradlie "A"	1 046,744 kg		13,42	14 047,30
			"konštrukcia madlo+stĺpik"				
			"úsek BP.1-BP.2" $38,072+6,058+5,2 = 49,330$				
			"úsek CP.17-CP.18" $75,144+57,052+3,8 = 135,996$				
			"úsek CP.23-CP.24" $50,133+37,072+2,6 = 89,805$				
			"úsek DP.23-DP.24" $29,985+24,01+1,6 = 55,595$				
			"úsek EP.7-EP.8" $77,256+30,013+3,8 = 111,069$				
			"úsek FP.1-FP.2" $68,627+51,022+3,4 = 123,049$				
			"úsek GP.1-GP.2" $47,048+36,015+2,4+4,185 = 89,648$				
			"úsek GL.5-GL.6" $17,175+5,0 = 22,175$				
			"úsek GP.9-GP.10" $80,591+62,305+3,8 = 146,696$				
			"úsek HP.17-HP.18" $17,438+29,513+1,0 = 47,951$				
			"úsek KL.1-KL.2" $25,122+22,954+1,4 = 49,476$				
			"úsek KP.3-KP.4" $66,807+55,747+3,4 = 125,954$				
26	MAT	553 000021R	Oceľové konštrukcie - nerezové zábradlie "B"	5 396,233 kg		13,42	72 417,45
			"konštrukcia madlo+stĺpik+stredná priečka"				
			"úsek BL.3-BL.4" $21,954+17,783+1,2+10,333 = 51,270$				
			"úsek CL.1-CL.2" $23,621+18,008+1,2+10,987 = 53,616$				
			"úsek CP.3-CP.4" $36,516+26,233+1,6+17,87 = 82,219$				
			"úsek CP.5-CP.6" $10,283+13,0+1,2+4,839 = 29,322$				
			"úsek CL.7-CL.8" $20,39+19,675+1,2+9,6 = 50,865$				
			"úsek CL.9-CL.10" $74,45+60,024+4,0+35,041 = 173,515$				
			"úsek CP.11-CP.12" $12,839+13,117+0,8+6,043 = 32,799$				
			"úsek CP.13-CP.14" $16,674+16,396+1,0+7,848 = 41,918$				
			"úsek CP.15-CP.16" $79,313+60,026+4,0+37,33 = 180,669$				
			"úsek CL.19-CL.20" $16,368+12,117+0,8+7,704 = 36,989$				
			"úsek CP.21-CP.22" $25,539+19,675+1,2+12,02 = 58,434$				
			"úsek DP.1-DP.2" $13,812+13,117+0,8+6,5 = 34,229$				
			"úsek DL.3-DL.4" $12,617+13,117+0,8+5,94 = 32,474$				
			"úsek DP.5-DP.6" $63,055+13,117+3,0+29,678 = 108,850$				
			"úsek DP.11-DP.12" $46,353+39,35+2,4+21,817 = 109,920$				
			"úsek DL.13-DL.14" $30,097+26,234+1,6+14,166 = 72,097$				
			"úsek DL.15-DL.16" $30,097+26,234+1,6+14,166 = 72,097$				
			"úsek DP.17-DP.18" $38,642+32,792+2,0+18,187 = 91,621$				
			"úsek DP.19-DP.20" $41,087+36,071+2,2+13,339 = 92,697$				

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			*úsek DP.21-DP.22" 34,251+27,012+1,8+16,121 = 79.184				
			*úsek DL.25-DL.26" 16,785+16,396+1,0+15,8 = 49.981				
			*úsek EL.1-EL.2" 28,456+24,01+1,4+13,394 = 67.260				
			*úsek EP.3-EP.4" 38,767+30,013+2,0+18,246 = 89.026				
			*úsek EL.5-EL.6" 12,088+12,005+0,8+5,689 = 30.582				
			*úsek EL.9-EL.10" 47,104+39,35+2,4+22,17 = 111.024				
			*úsek EP.11-EP.12" 16,674+13,116+0,8+7,848 = 38.438				
			*úsek EP.13-EP.14" 20,935+16,396+1,0+9,862 = 48.193				
			*úsek EP.15-EP.16" 34,251+29,512+1,8+16,121 = 81.684				
			*úsek EL.17-EL.18" 34,251+29,512+1,8+16,121 = 81.684				

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			"úsek FP.3-FP.4" $149,968+108,047+7,2+70,586 =$	335.801			
			"úsek FL.5-FL.6" $54,19+42,018+2,8+25,506 =$	124.514			
			"úsek FP.7-FP.8" $29,971+24,01+1,6+14,106 =$	69.687			
			"úsek GP.3-GP.4" $10,199+9,004+0,6+4,8 =$	24.603			
			"úsek GL.7-GL.8" $18,091+16,396+1,0+8,515 =$	44.002			
			"úsek GL.11-GL.12" $30,296+24,01+1,6+14,257 =$	70.163			
			"úsek GP.13-GP.14" $26,205+22,454+1,4+12,334 =$	62.393			
			"úsek GL.15-GL.16" $19,23+16,396+1,0+9,051 =$	45.677			
			"úsek GP.17-GP.18" $14,45+12,117+0,8+6,801 =$	34.168			
			"úsek HL.1-HL.2" $22,579+19,675+1,2+10,627 =$	54.081			
			"úsek HP.3-HP.4" $14,45+12,117+0,8+6,801 =$	34.168			
			"úsek HP.7-HP.8" $34,973+10,62+1,8+16,562 =$	63.955			
			"úsek HP.9-HP.10" $96,599+66,029+4,4+45,466 =$	212.494			
			"úsek HP.11-HP.12" $64,5+49,188+3,0+30,359 =$	147.047			
			"úsek HP.13-HP.14" $22,579+18,008+1,2+10,627 =$	52.414			
			"úsek HP.21-HP.22" $49,3+39,35+2,4+23,203 =$	114.253			
			"úsek HP.23-HP.24" $65,125+48,021+3,2+30,653 =$	146.999			
			"úsek HL.25-HL.26" $11,922+13,117+0,8+5,611 =$	31.450			
			"úsek HL.27-HL.28" $31,458+26,233+1,6+14,806 =$	74.097			
			"úsek HP.29-HP.30" $28,679+21,009+1,4+13,498 =$	64.586			
			"úsek HP.31-HP.32" $30,125+24,01+1,6+14,178 =$	69.913			
			"úsek HL.33-HL.34" $29,235+24,01+1,6+13,76 =$	68.605			
			"úsek IP.3-IP.4" $46,062+36,015+2,4+21,68 =$	106.157			
			"úsek IL.5-IL.6" $197,42+157,402+9,6+92,92 =$	457.342			
			"úsek IP.7-IP.8" $197,42+157,402+9,6+92,92 =$	457.342			
			"úsek JP.1-JP.2" $16,785+16,396+1,0+7,9 =$	42.081			
			"úsek JL.3-JL.4" $69,638+45,909+2,8+29,482 =$	147.829			

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			*úsek JP.5-JP.6" 69,638+55,635+2,8+29,482 = 157.555				
27	MAT	553 000022R	Oceľové konštrukcie - nerezové zábradlie "C" "konštrukcia madlo+stĺpik+2xpriečla+výplň" *úsek DL.7-DL.8" 13,812+20,787+0,8+13,001+25,977 = 74.377 *úsek DL.9-DL.10" 19,384+31,18+1,2+18,246+35,807 = 105.817 *úsek HL.5-HL.6" 24,177+29,963+1,2+22,76+42,374 = 120.474 *úsek HP.15-HP.16" 87,927+109,863+4,4+82,77+181,399 = 466.359 *úsek HP.19-HP.20" 34,64+41,574+1,6+32,608+60,958 = 171.380 *úsek IL.1-IL.2" 6,808+15,667+0,6+6,409+13,381 = 42.865	981,272 kg		13,42	13 168,67
28	767	76722-1110R	Montáž zábradlia nerezového "A" "zábradlie-madlo+stĺpik" *úsek BP.1-BP.2" 13,7 = 13.700 *úsek CP.17-CP.18" 27,04 = 27.040 *úsek CP.23-CP.24" 18,04 = 18.040 *úsek DP.23-DP.24" 29,985 = 29.985 *úsek EP.7-EP.8" 27,8 = 27.800 *úsek FP.1-FP.2" 24,695 = 24.695 *úsek GP.1-GP.2" 13,78 = 13.780 *úsek GL.5-GL.6" 6,18 = 6.180 *úsek GP.9-GP.10" 29,0 = 29.000 *úsek HP.17-HP.18" 6,275 = 6.275 *úsek KL.1-KL.2" 9,04 = 9.040 *úsek KP.3-KP.4" 24,04 = 24.040	229,575 m		26,96	6 189,34
29	767	76722-1120R	Montáž zábradlia nerezového "B" "zábradlie-madlo+stĺpik+str. priečla" *úsek BL.3-BL.4" 7,9 = 7.900 *úsek CL.1-CL.2" 8,5 = 8.500 *úsek CP.3-CP.4" 13,4 = 13.400 *úsek CP.5-CP.6" 3,7 = 3.700 *úsek CL.7-CL.8" 7,34 = 7.340 *úsek CL.9-CL.10" 26,79 = 26.790 *úsek CP.11-CP.12" 4,62 = 4.620 *úsek CP.13-CP.14" 6,0 = 6.000 *úsek CP.15-CP.16" 28,54 = 28.540 *úsek CL.19-CL.20" 5,89 = 5.890 *úsek CP.21-CP.22" 9,19 = 9.190 *úsek DP.1-DP.2" 4,97 = 4.970 *úsek DL.3-DL.4" 4,54 = 4.540 *úsek DP.5-DP.6" 22,69 = 22.690 *úsek DP.11-DP.12" 16,68 = 16.680 *úsek DL.13-DL.14" 10,83 = 10.830 *úsek DL.15-DL.16" 10,83 = 10.830 *úsek DP.17-DP.18" 13,905 = 13.905 *úsek DP.19-DP.20" 14,785 = 14.785 *úsek DP.21-DP.22" 12,325 = 12.325 *úsek DL.25-DL.26" 6,04 = 6.040 *úsek EL.1-EL.2" 10,24 = 10.240 *úsek EP.3-EP.4" 13,95 = 13.950 *úsek EL.5-EL.6" 4,35 = 4.350 *úsek EL.9-EL.10" 16,95 = 16.950 *úsek EP.11-EP.12" 6,0 = 6.000 *úsek EP.13-EP.14" 7,54 = 7.540 *úsek EP.15-EP.16" 12,325 = 12.325 *úsek EL.17-EL.18" 12,325 = 12.325 *úsek FP.3-FP.4" 53,965 = 53.965 *úsek FL.5-FL.6" 19,5 = 19.500 *úsek FP.7-FP.8" 10,785 = 10.785	843,420 m		26,96	22 738,60

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			"úsek GP.1-GP.2" 3,15 = 3.150				
			"úsek GP.3-GP.4" 3,67 = 3.670				
			"úsek GL.7-GL.8" 6,51 = 6.510				
			"úsek GL.11-GL.12" 10,9 = 10.900				
			"úsek GP.13-GP.14" 9,43 = 9.430				
			"úsek GL.15-GL.16" 6,92 = 6.920				
			"úsek GP.17-GP.18" 5,2 = 5.200				
			"úsek HL.1-HL.2" 8,125 = 8.125				
			"úsek HP.3-HP.4" 5,2 = 5.200				
			"úsek HP.7-HP.8" 12,585 = 12.585				
			"úsek HP.9-HP.10" 34,76 = 34.760				
			"úsek HP.11-HP.12" 23,21 = 23.210				
			"úsek HP.13-HP.14" 8,125 = 8.125				
			"úsek HP.21-HP.22" 17,74 = 17.740				
			"úsek HP.23-HP.24" 23,435 = 23.435				
			"úsek HL.25-HL.26" 4,29 = 4.290				
			"úsek HL.27-HL.28" 11,32 = 11.320				
			"úsek HP.29-HP.30" 10,32 = 10.320				
			"úsek HP.31-HP.32" 10,84 = 10.840				
			"úsek HL.33-HL.34" 10,52 = 10.520				
			"úsek IP.3-IP.4" 16,575 = 16.575				
			"úsek IL.5-IL.6" 71,04 = 71.040				
			"úsek IP.7-IP.8" 71,04 = 71.040				
			"úsek JP.1-JP.2" 6,04 = 6.040				
			"úsek JL.3-JL.4" 22,54 = 22.540				
			"úsek JP.5-JP.6" 22,54 = 22.540				
30	767	76722-1130R	Montáž zábradlia nerezového "C"	67,200 m		26,96	1 811,71
			"zábradlie-madlo+stĺpik+2xstr. priečla+výplň"				
			"úsek DL.7-DL.8" 4,97 = 4.970				
			"úsek DL.9-DL.10" 6,975 = 6.975				
			"úsek HL.5-HL.6" 8,7 = 8.700				
			"úsek HP.15-HP.16" 31,64 = 31.640				
			"úsek HP.19-HP.20" 12,465 = 12.465				
			"úsek IL.1-IL.2" 2,45 = 2.450				
31	767	76722-1191R	Montáž zábradlia nerez. príplatok za ohýbanie tmu	430,000 kus		3,17	1 363,10
			"úsek BP.1-BP.2" 2 = 2.000				
			"úsek BL.3-BL.4" 6 = 6.000				
			"úsek CL.1-CL.2" 6 = 6.000				
			"úsek CP.3-CP.4" 8 = 8.000				
			"úsek CP.5-CP.6" 4 = 4.000				
			"úsek CL.7-CL.8" 6 = 6.000				
			"úsek CL.9-CL.10" 20 = 20.000				
			"úsek CP.11-CP.12" 4 = 4.000				
			"úsek CP.13-CP.14" 5 = 5.000				
			"úsek CP.15-CP.16" 20 = 20.000				
			"úsek CP.17-CP.18" 19 = 19.000				
			"úsek CP.23-CP.24" 13 = 13.000				
			"úsek DP.1-DP.2" 4 = 4.000				
			"úsek DL.3-DL.4" 4 = 4.000				
			"úsek DP.5-DP.6" 15 = 15.000				
			"úsek DL.7-DL.8" 4 = 4.000				
			"úsek DL.9-DL.10" 6 = 6.000				
			"úsek DP.11-DP.12" 12 = 12.000				
			"úsek DL.13-DL.14" 8 = 8.000				
			"úsek DL.15-DL.16" 8 = 8.000				
			"úsek DP.17-DP.18" 10 = 10.000				
			"úsek DP.19-DP.20" 11 = 11.000				
			"úsek DP.21-DP.22" 9 = 9.000				
			"úsek DP.23-DP.24" 8 = 8.000				
			"úsek DL.25-DL.26" 5 = 5.000				
			"úsek EL.1-EL.2" 8 = 8.000				
			"úsek EP.3-EP.4" 10 = 10.000				
			"úsek EL.5-EL.6" 4 = 4.000				
			"úsek EP.7-EP.8" 19 = 19.000				

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			"úsek EL.9-EL.10" 12 = 12.000				
			"úsek EP.11-EP.12" 4 = 4.000				
			"úsek EP.13-EP.14" 5 = 5.000				
			"úsek EP.15-EP.16" 9 = 9.000				
			"úsek FP.3-FP.4" 36 = 36.000				
			"úsek GL.11-GL.12" 8 = 8.000				
			"úsek HL.1-HL.2" 6 = 6.000				
			"úsek HP.9-HP.10" 22 = 22.000				
			"úsek HP.11-HP.12" 15 = 15.000				
			"úsek HP.13-HP.14" 6 = 6.000				
			"úsek HL.25-HL.26" 4 = 4.000				
			"úsek HP.31-HP.32" 8 = 8.000				
			"úsek HL.33-HL.34" 8 = 8.000				
			"úsek JP.1-JP.2" 5 = 5.000				
			"úsek KL.1-KL.2" 7 = 7.000				
			"úsek KP.3-KP.4" 17 = 17.000				
32	767	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 10 kg	9,759 kg		12,69	123,84
			"bránička"				
			"uzamíkatelná tyčka" 2,779+0,48 = 3.259				
33	MAT	553 041969R	Bránička z nerezových profilov	6,500 kg		13,42	87,23
34	MAT	553 042139R	Uzamíkatelná tyčka z nerezového profilu	3,259 kg		13,42	43,74
35	767	76799-6801	Demontáž jestvujúceho oceľového zábradlia 1026,0*8,8 = 9028.800	9 028,800 kg		6,71	60 583,25
36	767	99876-7101	Presun ručný, nerezové zábradlie "presun hmôt v podzemí"	7,925 t		183,00	1 450,28
37	767	99876-7194	Pripl. za zväčšený presun ručný do 1000 m, nerez. zábradlie	7,925 t		61,00	483,43
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:							194 507,94
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:							194 507,94
Práce a dodávky M							
M21-155 Elektromontáže							
38	921	21001-0019	Montáž FeZn uzemnenia	200,000		4,64	928,00
39	MAT	354411200	Gulatina uzemňovacia FeZn pr.8mm	125,000		2,75	343,75
40	921	21022-0099	Vedenie uzemňovacie,demontáž	200,000		2,93	586,00
M21-155 Elektromontáže spolu							1 857,75
PRÁCE A DODÁVKY M spolu							1 857,75
Za rozpočet celkom							272 195,59

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia prehliadkovej trasy Bystrianskej jaskyne	JKSO	
Názov objektu	SO 01 prehliadkový chodník	EČO	
		Miesto	Bystrá
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Štátna ochrana prírody SR - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš		
Projektant	Ing. Marián Bachňák, Rožňava		
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
10 / 2 012	Ing. M. Bachňák		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	3,20%	316,84	
2		Montáž	2 922,14	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	3,20%	316,84	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	5,80%	574,28	
4		Montáž	6 979,22	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	1,00%	99,01	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		9 901,36	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		1 306,98	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23 Súčet 7, 12, 19-22		
Dátum a podpis			24 DPH 20,00 % z 11 208,34		
Objednávateľ			25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Dátum a podpis			26 Dodávky objednávateľa		
Zhotoviteľ			27 Kízavá doložka		
Dátum a podpis			28 Zvýhodnenie + -		

COMBIN
Banská Štiavnica s.r.o.
Kysihýbelská 29
969 01 Banská Štiavnica
stavebná výroba

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia prehliadkovej trasy Bystrianskej jaskyne

Objekt:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV			Práce a dodávky HSV	2922,14			
1			Zemné práce	238,26			
1	0 01	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekladaného kameňom	m3	0,576	210,61	121,31
výbúranie dverí v speleoliečbe					0,576		
2	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	0,216	62,25	13,45
pre osadenie stĺpikov v sutine - 7,5 % (21/100x7,5=2)					0,000		
0,2x0,2x0,3x2					0,024		
stojan pre svietidlo 0,6x0,4x0,8					0,192		
Súčet					0,216		
3	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	0,576	8,28	4,77
4	0 01	162201259	Príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	5,760	7,64	44,01
0,576 x 10					5,760		
5	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	0,576	9,10	5,24
6	0 01	162701159	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 5-7 po spevnenej ceste	m3	11,520	1,01	11,64
do 25 km 0,576 x 20					11,520		
7	0 01	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	0,576	0,71	0,41
8	0 01	1712013010	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	m3	0,576	65,00	37,44
3			Zvislé a kompletne konštrukcie SO 01	1375,00			
9	0 15	338171112	Osadenie stĺpika ocelového do výšky 2,00 m so zabetónovaním	ks	2,000	32,50	65,00
osadenie stĺpikov v sutine - 7,5 % 2							
10	0 15	3381720100	Osadenie ocel. nerez. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	21,000	26,00	546,00
Z1					2,000		
Z2					4,000		
Z3					5,000		
Z4					2,000		
Z5					5,000		
Z6					3,000		
Spolu					21,000		
11	0 15	3381720110	Osadenie ocel. nerez. Madla zábradlia so zalitím tesn. Maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI2)	ks	25,000	26,00	650,00
12	0 15	3381720120	Zálievka otvorov reprofilačnou maltou po vybúraní stĺpikov zábradlia	ks	10,000	11,40	114,00
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie	1308,88			
13	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	200,000	0,97	194,00
14	0 13	973022251	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm - 0,039 t	ks	36,000	11,78	424,08
stĺpik 21-10					11,000		
madlo					25,000		
spolu					36,000		
15	0 13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,638	10,01	16,40
16	0 13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,760	0,31	10,16
17	0 13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,638	8,43	13,81
18	0 13	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	163,800	0,94	153,97
19	0 13	9790830200	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku KO - zniešaná stavebná suť	t	1,638	65,00	106,47
20	0 13	9790900120	Poplatok za prenájom kontajnera pre sutiny a vybúrané hmoty	deň	60,000	6,50	390,00

		PSV	6979,22				
767		Konštrukcie doplnkové kovové SO 01	6979,22				
21	767	7671600100	Montáž zábradlia rovného a schodiskového z nerez. rúrok, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	22,800	22,10	503,88
		Z1			1,200		
		Z2			4,500		
		Z3			6,000		
		Z4			3,300		
		Z5			5,200		
		Z6			2,600		
		Spolu			22,800		
23	553	553000019	Oceľové prvky z nerezových rúrok d 40/3; 28/2	kg	197,250	11,00	2169,75
		Z1 (9,853+2,564)			12,417		
		Z2 (24,359+5,769)			30,128		
		Z3 (31,476+7,692)			39,168		
		Z4 (15,601+4,231)			19,832		
		Z5 (30,654+19,999)			50,653		
		Z6 (16,969+3,333)			43,187		
		"trne na stĺpiky" 0,888 x 0,1 x 129			1,865		
		spolu			197,250		
24	767	767221191	Príplatok k cene za vytvorenie ohybu alebo ohybník	ks	50,000	2,60	130,00
25	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	12,537	13,00	162,98
26	767	767641110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do oceľovej zárubne otváraných jednokrídlovo	ks	1,000	234,00	234,00
27	MAT	553410470	Dvere nerez kovové otočné jednostr. vlysované s nerez zárubňou 800x200 mm, zámok, madlo	ks	1,000	1496,00	1496,00
28	553	553000020	Oceľové prvky z nerezových profilov	kg	12,537	11,00	137,91
		12,537			12,537		
29	MAT		FeZn guľatina DN 8 mm	kg	12,500	2,25	28,13
30	740	7456100220	Montáž FeZn uzemnenia 20 m	m	20,000	3,80	76,00
31	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg (staré zábradlie)	kg	350,000	5,00	1750,00
32	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,700	29,80	20,86
33	767	998767194	Príplatok za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,700	18,88	13,22
34	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	150,000	1,25	187,50
35	693	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	50,000	1,38	69,00

Celkom

9901,36

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia prehliadkovej trasy Gombaseckej jaskyne	JKSO	
Názov objektu	SO 01 prehliadkový chodník; SO 02 prístupový chodník	EČO	
		Miesto	Slavec
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Štátna ochrana prírody SR - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš		
Projektant	Ing. Marián Bachňák, Rožňava		
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
10 / 2 012	Ing. M. Bachňák		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	3,20%	4 240,83
2		Montáž	35 769,37	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	3,20%	4 240,83
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	5,80%	7 686,50
4		Montáž	96 756,54	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	1,00%	1 325,26
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		132 525,91	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		17 493,42
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 35 745,56			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpochy			
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa			
				27 Kízavá doložka			
				28 Zvýhodnenie + -			

COMBIN
Banská Štiavnica s.r.o.
Kysihýbelská 29
969 01 Banská Štiavnica
stavebná výroba

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia prehliadkovej trasy Gombaseckej jaskyne

Objekt: SO 301+ SO 302

Objednávateľ: ŠOP - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV			Práce a dodávky HSV				35 769,37
1			Zemné práce				525,95
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	0,996	82,79	82,46
			pre osadenie stĺpikov v sutine - 7,5 % (246/100x7,5=18,45)		0,000		
			0,2x0,2x0,3x19		0,228		
			stojan pre svetidlo 0,6x0,4x0,8x4		0,768		
			Súčet		0,996		
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 5 až 7	m3	0,996	11,01	10,97
3	0 01	162201259	Priplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	29,880	10,16	303,58
			0,996 x 30		29,880		
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 5-7 do 10000 m	m3	0,996	12,10	12,05
5	0 01	162701159	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 5-7 po spevnenej ceste	m3	19,920	1,34	26,69
			do 25 km 0,996 x 20		19,920		
6	0 01	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	0,996	0,94	0,94
7	0 01	1712013010	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	m3	0,996	82,46	82,13
8	0 01	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	23,000	0,31	7,13
3			Zvislé a kompletné konštrukcie SO 01				11 030,82
9	0 15	338171112	Osadenie stĺpika oceľového do výšky 2,00 m so zabetónovaním	ks	4,000	43,89	175,56
10	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. nerez. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	246,000	35,11	8 637,06
		Z1			2,000		
		Z2			50,000		
		Z3			26,000		
		Z4			6,000		
		Z5			43,000		
		Z6			4,000		
		Z7			14,000		
		Z8			7,000		
		Z9			4,000		
		Z10			5,000		
		Z11			14,000		
		Z12			3,000		
		Z13			7,000		
		Z14			13,000		
		ZPCH			48,000		
11	0 15	3381720110	Osadenie oceľ. nerez. madla zábradlia so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	20,000	35,11	702,20
12	0 15	3381720120	Zalievka otvorov reprofilačnou maltou po vybúraní stĺpikov zábradlia	ks	100,000	15,16	1 516,00
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie SO 01				23 631,19
13	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	1 000,000	1,29	1 290,00
14	0 13	973022251	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm - 0,039 t	ks	266,000	24,05	6 397,30
15	0 13	973022261	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm - 0,062 t	ks	100,000	15,69	1 569,00
16	0 13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	21,002	13,31	279,54
17	0 13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	525,050	5,45	2 861,52

18	0 13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,002	11,21	235,43
19	0 13	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 940,280	2,79	8 203,38
20	0 13	9790830200	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku KO - zniešaná stavebná suť	t	21,002	82,46	1 731,82
21	0 13	9790900120	Poplatok za prenájom kontajnera pre sutiny a vybúrané hmoty	deň	120,000	8,86	1 063,20
99			Presun hmôt HSV SO 01				581,41
22	0 14	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov výšky do 25 m	t	18,920	28,60	541,11
23	0 14	999281193	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	18,920	2,13	40,30
			PSV				96 756,54
767			Konštrukcie doplnkové kovové SO 01				82 656,16
24	767	7671600100	Montáž zábradlia rovného a schodiskového z nerez. rúrok, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	362,700	29,85	10 826,60
			Z1		1,700		
			Z2		72,500		
			Z3		40,000		
			Z4		8,600		
			Z5		65,500		
			Z6		4,800		
			Z7		20,300		
			Z8		10,800		
			Z9		5,100		
			Z10		6,600		
			Z11		21,500		
			Z12		2,300		
			Z13		11,500		
			Z14		19,000		
			ZPCH		72,500		
25	553	553000019	Oceľové prvky z nerezových rúrok d 40/3; 28/2 a 14/2	kg	2 252,360	14,63	32 952,03
			Z1 (11,222+2,179)		13,401		
			Z2 (348,968+92,945)		441,913		
			Z3 (187,758+51,280)		239,038		
			Z4 (41,602+11,025)		52,627		
			Z5 (308,734+83,971)		392,705		
			Z6 (28,465+12,307+18,944)		59,716		
			Z7 (97,711+26,025)		123,736		
			Z8 (50,635+13,546)		64,181		
			Z9 (26,002+6,538)		32,540		
			Z10 (33,118+8,461)		41,579		
			Z11 (103,733+27,563)		131,296		
			Z12 (16,148+2,949)		19,097		
			Z13 (52,551+14,743)		67,294		
			Z14 (91,142+24,358)		115,500		
			ZPCH 342,947+92,945)		435,892		
			"trné na stĺpiky" 0,888 x 0,1 x 246		21,845		
			Medzisúčet:		2252,36 kg;		
26	767	767221191	Príplatok k cene za vytvorenie ohybu alebo ohybník	ks	250,000	2,66	665,00
27	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	10,000	17,56	175,60
28	767	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	52,170	17,56	916,11
29	553	553000020	Oceľové prvky z nerezových profilov	kg	62,170	17,56	1 091,71
30	MAT		FeZn guľatina DN 8 mm	kg	31,250	2,99	93,44
31	740	7456100220	Montáž FeZn uzemnenia 50 m	m	50,000	5,05	252,50
32	MAT		HPED 32C170/100 v 100 m návine (čierna)	m	300,000	1,54	462,00
33	MAT		Plastová kontrolná šachta 300 m, s poklopom	ks	10,000	371,07	3 710,70

34	311	881237211	Pokládka potrubia HPED	m	300,000	3,35	1 005,00
35	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg (el. žľaby + staré zábradlie)	kg	4 171,950	6,78	28 285,82
36	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	9,386	39,63	371,97
37	767	998767194	Príplatok za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	9,386	25,11	235,68
38	784	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 200,000	0,73	876,00
39	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	400,000	1,84	736,00
1 Zemné práce SO 02							7 915,38
40	221	113107143	Odstránenie asfaltového krytu do 300 m2 hrúbky do 5 cm	m2	250,000	23,71	5 927,50
41	0 13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,750	13,31	249,56
42	0 13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	468,750	0,41	192,19
43	0 13	9790830200	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku KO - zniešaná stavebná suť	t	18,750	82,46	1 546,13
5 Komunikácie SO 02							6 185,00
44	221	565131011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr. I. po zhutnení hr. 50 mm	m2	250,000	24,74	6 185,00
Celkom							132 525,91

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia prehliadkovej trasy Ochtinskej aragonitovej jaskyne	JKSO	
Názov objektu	SO 01 prehliadkový chodník	EČO	
		Miesto	Ochtiná
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Štátna ochrana prírody SR - Správa slovenských jaskýň Liptovský Mikuláš		
Projektant	Ing. Marián Bachňák, Rožňava		
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
10 / 2 012	Ing. M. Bachňák		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	3,20%	1 480,11	
2		Montáž	9 712,43	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	3,20%	1 480,11	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	5,80%	2 682,70	
4		Montáž	36 541,04	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	1,00%	462,53	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		46 253,47	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		6 105,45	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 52 358,92
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpochy
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa
		27	Kízavá doložka
		28	Zvýhodnenie + -

COMBIN
Banská Štiavnica s.r.o.
Kysihýbelská 29
969 01 Banská Štiavnica
stavebná výroba

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba Rekonštrukcia prehliadkovej trasy Ochtinskej aragonitovej jaskyne

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV			Práce a dodávky HSV	9712,43			
1			Zemné práce	148,31			
1	0 01	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke 1 až 4	m3	0,308	75,95	23,39
			pre osadenie stĺpkov v sutine - 7,5 % (129/100x7,5=9,67)		0,000		
			0,2x0,2x0,3x9,67		0,116		
			stojan pre svetidlo 0,6x0,4x0,8		0,192		
			Súčet		0,308		
2	0 01	162201251	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m hĺbky 5 až 7	m3	0,308	10,10	3,11
3	0 01	162201259	Príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	9,240	9,32	86,12
			0,308 x 30		9,240		
4	0 01	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 5-7 do 10000 m	m3	0,308	11,10	3,42
5	0 01	162701159	Príplatok za každých ďalších 1000 m hĺbky 5-7 po spevnenej ceste	m3	6,160	1,23	7,58
			do 25 km 0,308 x 20		6,160		
6	0 01	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	0,308	0,87	0,27
7	0 01	1712013010	Poplatok za uloženie sutiny na skládku	m3	0,308	79,30	24,42
3			Zvislé a kompletne konštrukcie SO 01	5025,28			
8	0 15	338171112	Osadenie stĺpika oceľového do výšky 2,00 m so zabetónovaním	ks	6,000	39,65	237,90
			osadenie stĺpkov v sutine - 7,5 % 6				
9	0 15	3381720100	Osadenie oceľ. nerez. stĺpika so zalitím tesn. maltou SIKA Wasserstopper alebo (UNI 2)	ks	129,000	31,72	4091,88
		Z1			13,000		
		Z2			7,000		
		Z3			6,000		
		Z4			2,000		
		Z5			5,000		
		Z6			5,000		
		Z7			6,000		
		Z8			3,000		
		Z9			2,000		
		Z10			2,000		
		Z11			5,000		
		Z12			8,000		
		Z13			4,000		
		Z14			7,000		
		Z15			6,000		
		Z16			4,000		
		Z17			2,000		
		ZPCH			42,000		
		Spolu 129					
10	0 15	3381720120	Zálievka otvorov reprofilačnou maltou po vybúraní stĺpkov zábradlia	ks	50,000	13,91	695,50
9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie	3904,78			
11	0 11	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	1 000,000	1,18	1180,00
12	0 13	973022251	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm - 0,039 t	ks	69,000	14,37	991,53
			stĺpik 129 - 60				
13	0 13	973022261	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm - 0,062 t	ks	8,000	22,06	176,48
14	0 13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,187	12,21	38,91
15	0 13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	63,740	0,38	24,22
16	0 13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,187	10,28	32,76
17	0 13	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	223,090	1,15	256,55
18	0 13	9790830200	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku KO - zniešaná stavebná suť	t	3,187	79,30	252,73
19	0 13	9790900120	Poplatok za prenájom kontajnera pre sutiny a vybúrané hmoty	deň	120,000	7,93	951,60
99			Presun hmôt HSV	634,06			
20	0 14	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov výšky do 25 m	t	22,500	26,23	590,18
21	0 14	999281193	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	22,500	1,95	43,88
PSV			Konštrukcie doplnkové kovové SO 01	36541,04			
767			Konštrukcie doplnkové kovové SO 01	36541,04			
22	767	7671600100	Montáž zábradlia rovného a schodiskového z nerez. rúrok, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	168,500	26,96	4542,76
Z1				19,500			

			Z2		9,800		
			Z3		8,000		
			Z4		1,200		
			Z5		4,200		
			Z6		7,000		
			Z7		7,500		
			Z8		2,700		
			Z9		2,100		
			Z10		1,600		
			Z11		8,200		
			Z12		13,000		
			Z13		4,200		
			Z14		9,200		
			Z15		8,000		
			Z16		6,300		
			Z17		3,000		
			ZPCH		53,000		
			Spolu		168,500		
23	553	553000019	Oceľové prvky z nerezových rúrok d 40/3; 28/2	kg	1 140,643	13,42	15307,43
			Z1 (96,069+49,998)		146,067		
			Z2 (49,814+25,127)		62,378		
			Z3 (42,424+20,512)		62,936		
			Z4 (9,853+3,077)		12,930		
			Z5 (26,549+5,384)		31,933		
			Z6 (34,213+8,974)		43,187		
			Z7 (38,592+9,615)		48,207		
			Z8 (16,422+3,461)		19,883		
			Z9 (11,769+2,692)		14,461		
			Z10 (10,400+2,051)		12,451		
			Z11 (40,918+10,512)		51,430		
			Z12 (59,667+16,666)		76,333		
			Z13 (23,538+5,384)		28,922		
			Z14 (46,255+11,794)		58,049		
			Z15 (41,602+20,512)		62,114		
			Z16 (29,286+8,076)		37,362		
			Z17 (14,232+3,864)		18,078		
			ZPCH (274,512+67,946)		342,467		
			"třine na stěpky" 0,888 x 0,1 x 129		11,455		
			Medzisúčet: 1140,643 kg;				
24	767	767221191	Príplatok k cene za vytvorenie ohybu alebo ohybník	ks	250,000	3,17	792,50
25	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	61,503	15,86	975,44
			stojan na svetidlo + rám pletiva 48,298+3,205				
26	767	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	61,587	15,86	976,77
			pletivo 49,02+3,08+9,487		61,587		
27	553	553000020	Oceľové prvky z nerezových profilov	kg	113,090	13,42	1517,67
			61,503+61,587		113,090		
28	MAT		FeZn guľatina DN 8 mm	kg	31,250	2,75	85,94
29	740	7456100220	Montáž FeZn uzemnenia 50 m	m	50,000	4,64	232,00
30	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg (staré zábradlie)	kg	1 800,000	4,88	8784,00
31	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	3,225	36,36	117,26
32	767	998767194	Príplatok za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	3,225	23,03	74,27
33	784	784499901	Ostatné práce - zakryvanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 500,000	1,53	2295,00
34	693	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrutex pp 400	m2	500,000	1,68	840,00

Celkom

46253,47